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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران سال 1۴0۴
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۳- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
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امور مشترکین 
موسسه کیهان

گزارش روز
صفحه ۵
چهار شنبه اول  مرداد  1404 
۲۷ محرم 144۷ - شماره ۲۳۹1۲

بر اساس آمارهای موجود، حدود ۳۵ میلیون نفر از 
جمعیت ایران در حال حاضر مستأجر هستند طبق این 
آمار سهم قابل توجهی از جمعیت کشور درگیر مسئله 
اجاره نشینی هســتند و این موضوع، اهمیت توجه به 
سیاست های حمایتی از مستأجران و تأمین مسکن برای 

این قشر از جامعه را بیش ازپیش نمایان می سازد.
در ایــران، آمار مســتأجران در ســال های اخیر افزایش 
چشمگیری داشته اســت. به  عنوان  مثال، در تهران، بر اساس 
آمارهای سال ۱۴۰۰، حدود ۷۰ درصد از خانوارهای شهر تهران 
مستأجر هستند. همچنین، در سطح کشور، در سال های اخیر، 
شــاهد افزایش تعداد مســتأجران به ویژه در شهرهای بزرگ و 

پرجمعیت بوده ایم.
این افزایــش اجاره نشــینی، پیامدهایی چــون افزایش 
حاشیه نشینی، سکونت در خانه های غیراستاندارد و افزایش فشار 
اقتصادی بر مستأجران را به دنبال داشته است. بررسی و تحلیل 
دقیق آمارها و علل افزایش اجاره نشــینی در کشور، می تواند به 
سیاست گذاران در اتخاذ راهکارهای مناسب و اتخاذ سیاست های 

حمایتی مؤثر برای مستأجران کمک کند.
درصد افزایش اجاره بها در سال 1۴0۴

 بر اســاس مصوبه جدید، دولت دیگــر درصد ثابتی مانند 
۲۵ درصد را برای همه شهرها در نظر نمی گیرد، بلکه این اختیار 
به شورای مسکن استان ها داده شده تا با توجه  به شرایط اقتصادی، 
نرخ تورم منطقه ای و وضعیت عرضه و تقاضا، سقف مجاز برای 
افزایش اجاره بها در سال ۱۴۰۴ را تعیین کنند. درواقع، این تصمیم 
به نوعی تمرکززدایی از سیاست گذاری اجاره بهاست که می تواند به 

واقعی تر شدن قیمت ها در هر شهر کمک کند.
اگرچه دولت در سال ۱۴۰۴ سیاست تعیین درصد سراسری 
را کنار گذاشته و اختیار تعیین سقف افزایش اجاره بها را به استان ها 
داده، اما در بسیاری مناطق ممکن است همچنان عدد ۲۵ درصد 
به عنوان مرجع استفاده شود. از این رو، آشنایی با نحوه محاسبه 
اجاره بها در سال ۱۴۰۴، دانستن فرمول ها و تفاوت انواع قراردادها 
به همه کمک می کند تا با آگاهی و شفافیت بیشتری وارد مذاکره 

یا تمدید قرارداد شوند.
اگر فرض کنیم در شهری مثل تهران، شورا همچنان افزایش 
۲۵ درصدی را به  عنوان سقف مجاز در نظر بگیرد. در این صورت، 
دانستن نحوه محاسبه ۲۵ درصد اجاره بها به مسئله ای کلیدی 
تبدیل می شود. قراردادهای اجاره معمولاً به سه شکل رایج هستند: 
رهن کامل، اجاره کامل، یا ترکیبی از هر دو. برای هرکدام، روش 

محاسبه کمی متفاوت است.
در حالت رهن کامل، مثلاً اگر کسی در سال گذشته مبلغ 
۲۵۰ میلیون تومان رهن داده باشــد، با افزایش ۲۵ درصدی در 
سال ۱۴۰۴، صاحبخانه می تواند ۶۲.۵ میلیون تومان به آن اضافه 
کند )۲۵۰ میلیون × ۲۵ درصد = ۶۲.۵ میلیون(؛ بنابراین رهن 

جدید ۳۱۲.۵ میلیون تومان خواهد شد.
در اجاره کامل، مثلاً برای اجاره ای که ۷.۵ میلیون تومان در 
ماه بوده، ۲۵ درصد افزایش معادل ۱.۸۷۵ میلیون تومان است. 

یعنی اجاره ماهانه جدید می تواند ۹.۳۷۵ میلیون تومان باشد.
در قراردادهــای رهن و اجاره ترکیبــی که رایج ترین نوع 
قرارداد اســت، باید هر بخش را جداگانه محاســبه کرد. برای 
 مثال، اگر مستأجری در سال گذشته ۲۰۰ میلیون تومان رهن و 
۱.۵ میلیــون تومان اجاره ماهانــه پرداخت می کرد، ۲۵ درصد 
افزایش رهن می شود ۵۰ میلیون و اجاره هم ۳۷۵ هزار تومان. 
یعنی در ســال ۱۴۰۴، این فرد باید ۲۵۰ میلیون تومان رهن و 

۱.۸۷۵ میلیون تومان اجاره پرداخت کند.
در کنار اینها، دانستن نحوه محاسبه اجاره خانه در سال ۱۴۰۴ 
نیازمند آشنایی با فرمول هایی است که در بازار مسکن به صورت 
عرفی پذیرفته شده اند. برای محاسبه رهن عرفی، معمولاً برای 
خانه های نوساز، یک چهارم ارزش ملک و برای خانه های قدیمی تر، 
یک ششم ارزش کل ملک را به  عنوان رهن در نظر می گیرند. به 
 عنوان نمونه، اگر خانه ای ۶۰ متری در منطقه ای از تهران متری 
۲۵ میلیون تومان قیمت داشته باشد، ارزش کل آن ۱.۵ میلیارد 

چطور بر اضطراب 
تمدید قرارداد مسکن 
غلبه کنیم؟

آشنایی با حقـوق موجر و مستأجر 
گالیا توانگردری به روی روابـط حسـنه

 بخش پایانی

❖

نایب رئیس اتحادیه املاک: قیمت 
تنها در حوزه املاک کلنگی مشهود 
اســت و در بخــش آپارتمان ها 
قیمت ها نســبت به سال گذشته 
افزایــش  یافتــه، هرچنــد حجم 

معاملات همچنان راکد است.

❖

یک وکیل حقوقی: اختلافاتی میان موجر و مســتأجر به وجود می آید که ممکن است ناشی از سوءتفاهم، نقض 
قرارداد، یا تغییر شــرایط باشد. این اختلافات می تواند شــامل تأخیر در پرداخت اجاره بها، شکایت از شرایط 
نامناسب ملک، مشکلات مربوط به تعمیرات، یا سوءاستفاده از ملک باشد. برای حل اختلافات، ابتدا باید تلاش 
شود که طرفین به  صورت دوستانه و از طریق مذاکره به توافق برسند. در صورت عدم حصول نتیجه، می توان از 

مشاوره حقوقی، میانجیگری، یا داوری استفاده کرد.

تومان است. در حالت نوساز، رهن معادل ۳۷۵ میلیون تومان و 
در حالت قدیمی ساز، ۲۵۰ میلیون تومان خواهد بود.

در قراردادهای ترکیبی، هر یک میلیون تومان رهن معادل 
۳۰ هزار تومان اجاره ماهانه در نظر گرفته می شــود. این قاعده 
به مستأجر و موجر کمک می کند تا بتوانند بر اساس توان مالی، 

بخشی از رهن را به اجاره تبدیل کنند یا بالعکس.
  روابط حقوقی موجر و مستأجر

اجاره یکی از شــایع ترین روابط حقوقی در جوامع امروزی 
است که در آن مالک یا موجر، ملک یا دارایی خود را برای مدت 
معینی به شــخص دیگری که مستأجر نامیده می شود، به ازای 
دریافت مبلغی موسوم به اجاره بها واگذار می کند. این رابطه که 
بر پایه قرارداد اجاره استوار است، می تواند شامل مسکن، محل 
کار، یا حتی وسایل نقلیه باشد. در این مقاله، به بررسی دقیق 
اجاره و روابط میان موجر و مستأجر، چالش ها، حقوق و تکالیف 

طرفین، و نحوه حل اختلافات پرداخته می شود.
اجاره، قراردادی اســت که بر اساس آن، موجر دارایی خود 
را برای استفاده مستأجر در ازای دریافت مبلغی به نام اجاره بها 
ارائه می دهد. این قرارداد می تواند شفاهی یا کتبی باشد، اما برای 

جلوگیری از اختلافات آتی، توصیه می شود که به صورت کتبی و 
با جزئیات کافی تنظیم گردد.

مینا ویسی، وکیل برایمان توضیح می دهد: »موجر متعهد 
می شــود که ملک را در وضعیت قابل استفاده و با تمام امکانات 
موردنیاز به مســتأجر تحویل دهــد. او باید از تمامی تعمیرات 
اساسی ملک مطمئن شود و در صورت بروز هرگونه مشکل فنی 
یا ساختاری که مانع استفاده مستأجر از ملک شود، مسئول رفع 
آن است. موجر همچنین باید حریم خصوصی مستأجر را رعایت 
کند و نمی تواند بدون هماهنگی قبلی و به دلایل غیرموجه به 

ملک ورود پیدا کند.

مستأجر موظف است که اجاره بها را طبق شرایط قرارداد 
پرداخــت کند و از ملک به نحو مطلوب و در چارچوب قوانین 
اســتفاده کند. او باید از ایجاد خسارت به ملک خودداری کند 
و در صورت بروز هرگونه آســیب، مسئولیت تعمیر و جبران 
خسارت را برعهده بگیرد. مستأجر همچنین نباید بدون اجازه 
موجر، تغییراتی در ملک ایجاد کند یا آن را به شخص دیگری 

اجاره دهد.«

این وکیل در ادامه می افزاید: »قرارداد اجاره باید شامل تمام 
جزئیات مرتبط با اجاره باشد، از جمله مدت اجاره، مبلغ اجاره بها، 
شرایط پرداخت، حقوق و تکالیف طرفین، شرایط تمدید قرارداد، 
و نحوه تحویل ملک پس از اتمام دوره اجاره. توافقات مربوط به 
تعمیرات، بیمه، و شرایط فسخ قرارداد نیز باید به دقت مشخص 
شوند. گاهی اوقات، اختلافاتی میان موجر و مستأجر به وجود 
می آید که ممکن است ناشی از سوءتفاهم، نقض قرارداد، یا تغییر 
شرایط باشد. این اختلافات می تواند شامل تأخیر در پرداخت 
اجاره بها، شکایت از شرایط نامناسب ملک، مشکلات مربوط به 

تعمیرات، یا سوءاستفاده از ملک باشد.

برای حل اختلافات، ابتدا باید تلاش شود که طرفین به صورت 
دوستانه و از طریق مذاکره به توافق برسند. در صورت عدم حصول 
نتیجه، می توان از مشاوره حقوقی، میانجیگری، یا داوری استفاده 
کرد. در نهایت، اگر اختلاف به صورت مسالمت آمیز قابل حل نباشد، 
طرفین می توانند به دادگاه مراجعه کنند تا رأی نهائی صادر شود.«

وی در تکمیــل صحبت هایش می گوید: »دولت ها معمولاً 
قوانین و مقرراتی را برای تنظیم روابط میان موجر و مستأجر وضع 

می کنند. این قوانین به  منظور حمایت از حقوق هر دو طرف و 
ایجاد تعادل در روابط موجر و مستأجر طراحی شده اند. قوانین 
می توانند شامل محدودیت هایی برای افزایش اجاره بها، تعیین 
حداقل استانداردهای مسکن، و تضمین حقوق مستأجران در 

برابر اخراج های ناعادلانه باشند.
روابط موجر و مستأجر بخشی جدایی ناپذیر از بافت اقتصادی 
و اجتماعی جامعه است. برای اطمینان از اینکه این روابط به نفع 
هر دو طرف باشــد، باید قراردادهــای اجاره با دقت و به صورت 
شفاف تنظیم شوند و هر دو طرف به حقوق و تکالیف خودآگاه 
باشند. در صورت بروز اختلاف، استفاده از روش های حل وفصل 

مناسب و در نهایت مراجعه به دستگاه های قضائی می تواند به حل 
مسالمت آمیز مشکلات کمک کند. از این رو، داشتن دانش کافی در 
مورد قوانین و مقررات مربوط به اجاره و روابط موجر و مستأجر 

برای هر شهروندی ضروری به نظر می رسد.«
همراهی خوب موجران و مستأجران

داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اول اتحادیه املاک با اشاره به 
وضعیت مستأجران در شرایط فعلی کشور، اظهار می دارد: »در 
حال حاضر، ما قانونی متفاوت از شرایط عادی برای زمان جنگ 
نداریم، بنابراین مستأجران باید طبق قانون، به تعهدات خود در 
قبال موجران عمل کنند.« وی در ادامه می افزاید: »بااین حال، آنچه 
ما در میدان عمل مشاهده می کنیم، همراهی بسیار خوب موجران 
با مستأجران است. بسیاری از موجران با رعایت حال مستأجران، 
حتی تمدید قراردادهــا یا دریافت اجاره های معوق را به تأخیر 
انداخته اند تا مستأجران بتوانند به شرایط پایدار و مطلوب تری 

برسند و در ادامه به تعهدات خود عمل کنند.«
بیگی نژاد تصریح می کند: »در حال حاضر صدور حکم تخلیه 
به صورت بسیار محدود و استثنایی اتفاق می افتد و قانون گذار، 
مجریان قانون و حتی محاکم نیز در این شرایط خاص، رعایت 
حال طرفین را در نظر دارند. البته قانون همان است که پیش از 
شرایط جنگی بوده و تغییری نکرده، مگر در موارد خاص مانند 

تخریب ملک.«
نایب رئیس اول اتحادیه املاک می گوید: »در شرایط فعلی 
نکته مهم این اســت که موجران و مســتأجران همان گونه که 
درگذشــته با درک متقابل و توافقات مالی، همراهی مناسبی با 
یکدیگر داشتند، اکنون نیز با توجه  به شرایط خاص کشور، همان 

مسیر را ادامه دهند.« وی در پایان خاطرنشان می کند: »همان طور 
که امروز در بالاترین سطح کشور شاهد همبستگی هستیم، انتظار 
می رود موجران و مستأجران نیز به این همبستگی بپیوندند تا 
زمینه بازگشت به شرایط عادی و تمدید قراردادها فراهم شود.«

بیگی نــژاد همچنین درباره نحوه ثبــت قراردادهای اجاره 
خاطرنشــان می شود: »برخی مالکین همچنان انتظار دارند که 
همکاران ما قراردادهای اجاره را در همان فرم های ۳برگی سنتی 

گذشته تنظیم کنند، اما بر اساس قوانین موجود، به ویژه قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و همچنین قانون 
الــزام ثبت معاملات املاک، مشــاوران املاک موظف و مکلف 
هستند که تمام قراردادهای اجاره را در سامانه های رسمی کاتب 

و خودنویس ثبت کنند.«
وی می افزاید: »اگر مالکی مانع ثبت قرارداد در این سامانه ها 
شــود یا از همکاری در این زمینه خودداری کند، ممکن است 
واحد مسکونی وی از سوی سازمان امور مالیاتی مشمول شمول 
مالیات بر خانه های خالی تلقی شــود. اثبات اینکه فردی در آن 
خانه سکونت دارد، هم زمان بر است و هم مستلزم صرف انرژی و 

پیگیری های قانونی خواهد بود.«
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تأکید دارد: »با توجه 
 به اینکه اطلاعات سکونتی، دریافت ها و پرداخت های مالی، و تاریخ 
دقیق انعقاد قرارداد در این سامانه ها ثبت و رصد می شود، به مالکین 
توصیه می کنیم همکاری لازم را با مشاوران املاک داشته باشند. 
به ویژه افرادی که اخیراً در این زمینه ابهاماتی داشته اند، لازم است 
نسبت به ثبت رسمی قرارداد در سامانه های قانونی اقدام کنند، 
چرا که این موضوع نه تنها به نفع مستأجران بلکه به سود خود 

موجران نیز خواهد بود.«
 افزایش فایل های اجاره مسکن کلنگی 

با خروج اتباع غیرمجاز
داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه املاک متذکر می شود: 
»اگرچه آمار رسمی در دست نیست، اما مشاهدات میدانی نشان 
می دهد که با شدت  گرفتن خروج اتباع، عرضه مسکن در بخش 

املاک کلنگی به ویژه در مناطق پایین شهر افزایش یافته است.«
وی با اشاره به وضعیت کنونی بازار مسکن، اظهار می دارد: 
»در ماه اخیر، اگرچه آمار رسمی در دست نیست، اما مشاهدات 
میدانی نشان می دهد که با شدت  گرفتن خروج اتباع از کشور، 
عرضه مسکن در بخش املاک کلنگی به ویژه در مناطق پایین شهر 

افزایش  یافته است.«
وی با اشــاره به ممنوعیت جدید در خصوص عدم انعقاد 
قرارداد اجاره با اتباع غیرمجاز، می افزاید: »تاکنون هیچ سامانه ای 
برای ثبت قراردادهای اجاره اتباع در دو درگاه رســمی کاتب و 
خودنویس تعریف نشده است و متأسفانه این افراد در عمل، هیچ 

قرارداد رسمی ای نداشته اند.«
بیگی نژاد ادامه می دهد: »اتباع خارجی اصولاً امکان مالکیت 
نداشتند، مگر در قالب شرکت ها، و در حوزه اجاره نیز امکان ثبت 
قرارداد نداشتند. به همین دلیل، نه تعداد آنان در کشور مشخص 
اســت، نه محل دقیق سکونتشــان، و نه آمار روشنی از میزان 
قراردادهای موجود با آنها در دسترس است. در حال حاضر بسیاری 
از املاکی که پیش تر در اختیار اتباع بوده، اکنون با قیمت هایی 
معادل سال گذشته عرضه می شوند که همین امر موجب کاهش 

نرخ اجاره در این بخش شده است.«
نایب رئیس اول اتحادیه املاک بیان می کند: »این کاهش 
قیمت تنها در حوزه املاک کلنگی مشــهود است و در بخش 
آپارتمان ها، قیمت ها نسبت به سال گذشته افزایش  یافته، هرچند 

حجم معاملات همچنان راکد است.«
بیگی نژاد تأکید دارد: »همچنین به دلیل نداشتن دسترسی 
بانکی و محدودیت در انجام تراکنش های مالی، چگونگی جابه جایی 
پول بین اتباع و مالکان نیز در هاله ای از ابهام قرار دارد. نکته اساسی 
اینجاست که در صورت خروج گسترده این افراد از کشور، بازار 
مسکن در حوزه اجاره بها با تأثیر چشمگیری مواجه خواهد شد، 
زیرا عرضه فایل افزایش می یابد. تجربه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
نیز نشان داد که با خروج اتباع از برخی مناطق، تعداد زیادی از 
فایل های ملکی قدیمی یا کلنگی وارد بازار شــد که یا با قیمت 

سال قبل عرضه می شد یا حتی ارزان تر.«
بیگی نژاد در پایان تأکید دارد: »اطلاعات شفافی از قراردادها، 
محل ســکونت و وضعیت معیشتی این افراد در دست نیست، 
درحالی که واقعیت این است که اتباع شب ها در گوشه ای از این 
کشور سکونت دارند، اما ما نه از مکان آنها مطلعیم و نه از نحوه و 

میزان قراردادهایشان با مالکان ایرانی.«

جدو    ل

افقی:
 ۱- نویســنده فرانسوی »ژان کریستف« 
برنده نوبل ادبــی ۱۹۱۵- نامی دخترانه 
۲- نهنــگ دریایی- خیانتــکار- انبوه و 
انباشــته ۳- اصنام- روز قیامت- تعجب 
خانم ها ۴- شــش ها- از ارتفاعات شــهر 
تهران سرشــار از برف- نوعی ساز ضربی 
۵- آسیب- درد- روش- زشت و سخیف 
۶- ســاده لوح – الفبای عمران- نیکی ها 
را از میــان می برد ۷- زدنــی بهانه گیر- 
نسب شــناس- دیوار گلی- علامت جمع 
۸- به انجام کاری برخاســتن ۹- مخفف 
هــوش- دارای رفتــار بســیار جــدی- 
بیمــاری قــرن- زائوترســان ۱۰- آرام 
 و یــواش- زمان اســتراحت- ســنگواره

۱۱- در کنار- صدا- سگ بیمار- من و تو 
۱۲- نشانه و ردپا- بازیگوشی- خارپشت 
از شاگردان  آبادانی-  برادر  تیرانداز ۱۳- 
نــوع جدید ویــروس کرونا  ابن ســینا- 

۱۴- علت هــا و دلایــل- پیامبر صبور- 
موی مجعــد ۱۵- شــهری در کرمان- 
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شماره 1۳106

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
فوق العاده  به طور  عادی  عمومی 
تصمیمات   ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ مورخ 
آقــای حمید  اتخاذ شــد  ذیل 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   ۰۳۲۰۰۵۰۸۲۳ ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی ۱۲۸۳۳۶۰۹۱۸ به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   ۳۵۵۹۷۰۷۶۹۲ ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   ۰۷۹۴۴۱۱۲۵۸
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   ۶۳۲۹۸۲۱۱۶۱
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی ۱۴۰۰۳۵۸۵۵۵۱ 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
۰۰۵۵۴۹۲۵۷۶ به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
مالی منتهی  برای سال  ترازنامه 
به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

10101۳6۵114 و به 
شماره ثبت 604۳

مناقصه گزار: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران- منطقه خوزستان
موضوع مناقصه: پیمان نگهبانی ایستگاه های حفاظت از زنگ و فنس ولوها و شیرهای 

گشت مسیر خطوط لوله منطقه خوزستان
مبلغ برآورد مناقصه: ۱/۴۷۳/۷۷۶/۷۴۴/۳۶۲ ریال

1- محل و مکان اجراي کار: کلیه ایســتگاه های حفاظــت از زنگ و فنس ولوها و 
شیرهای گشت مسیر خطوط لوله منطقه خوزستان

2- مدت اجراي کار: ۱۲ ماه شمسی 
۳- نام دستگاه نظارت: حراست منطقه خوزستان 

4- قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
۵- روش ارزیابي مالي که عبارت است از: بر اساس دستورالعمل ارزیابي مالي و 
فرآیند قیمت متناســب در مناقصات صنعت نفت اصلاحیه ۱ به شماره ۲۰/۲-۷۹۶ 

مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۱ وزارت نفت می باشد.
6- به موجب آئین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرائی و تقویت حسابرسی، بهنگام 
انعقاد قرارداد با برنده مناقصه، ارائه صورت های مالی حسابرســی شده توسط سازمان 
حسابرسی و شرکت های حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی کشور الزامی است.

گواهینامه هاي مورد نیاز: 
- درج کد اقتصادي و شناســه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج 

در سامانه ستاد الزامی می باشد.
- دارا بــودن و بارگذاری گواهینامه تعیین صلاحیت معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی در زمینه خدمات عمومی در سامانه ستاد الزامی می باشد.
- ارائــه گواهینامه تعیین صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
توسط برنده مناقصه هنگام انعقاد قرارداد الزامی است. در غیر این صورت سایر اقدامات 

مطابق قانون انجام و تضمین مربوطه ضبط می گردد.
- شرکت ها می بایست مورد تأیید سازمان حراست صنعت نفت باشند.

زمان و نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه:
 شرکت کنندگان مهلت دارند تا ســاعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷ و با مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به نشاني www.setadiran.ir نسبت به 

دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
لازم به ذکر اســت کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از طریق 
سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي 
در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الکترونیکي اقدام نمایند و جهت 
عضویت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 021419۳4 تماس حاصل فرمایند. ضمناً 
درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فکس 
و تلفن شرکت و مدیران شرکت در ســامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال 

دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
 زمان و مهلت تکمیل و بارگذاري اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهادات در سامانه 

و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:
شــرکت کنندگان مي بایست تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۲ نسبت به تکمیل 
اسناد مربوطه و بارگذاري در سامانه تدارکات الکترونیک دولت)ستاد( در مهلت مذکور 

اقدام نمایند.
اعلام نتایج ارزیابي کیفي: پس از انجام ارزیابی کیفی ، دعوتنامه شرکت در مناقصه 
برای مناقصه گرانی که صلاحیت ارزیابی کیفی را احراز نموده اند ارسال خواهد شد و در 
آن زمان می بایست تا مهلت مقرر مندرج در دعوتنامه نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و 

بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( اقدام نمایند.
زمان و محل گشایش پاکات: پیشنهادهاي واصله در مهلت مقرر در دعوتنامه و اسناد 
مناقصه ، در محل کمیسیون مناقصات به آدرس: تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده 
به خیابان سپند- پلاک ۱۸۸- طبقه هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
)ستاد( بازگشایي و خوانده خواهد شد.جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع 

کار مناقصه با تلفن ۳217646۳-061 آقای تقی پور تماس حاصل فرمائید.
www.shana.ir                   www.setadiran.ir                www.ioptc.ir

آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي 
توأم با ارزیابي کیفي)شماره فراخوان: ۲00400110۵000084(

)نوبت دوم(

 شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

روابط عمومیشناسه آگهی: 1967980

سازمان بنادر و دریانوردی

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد بنا بر آیین نامه اجرائی بند ه ماده ۲۹ قانون برگزاری مناقصات، نسبت به ارزیابی کیفی مشاوران 
واجد شرایط جهت دعوت به فراخوان به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره 200400۳29200001۳ 
اقدام نماید. کلیه مراحل انتخاب مشاور از دریافت اسناد ارزیابی کیفی، اسناد درخواست پیشنهاد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. شرکت های دارای شرایط 
لازم است در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان 

محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه مزبور ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ می باشد.
آموزش  و  استقرار  پیاده سازي،  برنامه نویسی،  طراحي،  تحلیل،  خدمات مشاوره  خرید  فراخوان:  موضوع  مختصر  شرح   -1 

»سامانه مدیریت سرمایه گذاری بنادر«
2- مدت و محل اجرا: مدت زمان انجام کار ۱۲ ماه و محل انجام خدمات سازمان بنادر و دریانوردی و بنادر کشور می باشد.

)QCBS( ۳- روش برگزاری انتخاب مشاور: کیفیت و قیمت
4- گواهینامه، رسته، رشته و پایه مورد نیاز: متقاضیان شرکت کننده در فراخوان می بایست حداقل پایه ۳ در رشته تولید و پشتیبانی 

نرم افزارهای سفارش مشتری صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور را داشته باشند. 
۵- آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سایت: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۵/۰۸

6- آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی در سایت: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۲ 
7- جلسه تشریح اسناد و پرسش و پاسخ فرآیند ارزیابی کیفی در محل ساختمان مرکزی سازمان بنادر و دریانوردی، اداره 

کل امور اقتصادی و مناطق، طبقه 9: ساعت ۱۰:۰۰روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۲
8- پس از ارزیابی کیفی، از متقاضیان واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد پیشنهاد دعوت به 

عمل خواهد آمد.
9- اطلاعات تماس دستگاه کارفرما: آدرس میدان ونک، بزرگراه شهید حقانی، بعد از چهارراه جهان کودک، انتهای خیابان شهیدی، 

پلاک۱، سازمان بنادر و دریانوردی تلفن 021-849۳22۳1
10 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-419۳4

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی خرید خدمات مشاوره تحلیل، طراحي، 
برنامه نویسی، پیاده سازي، استقرار و آموزش »سامانه مدیریت 

ISD/0۲-10-1۷۵66 سرمایه گذاری بنادر« به شماره

شناسه آگهی: 19681۵4 م الف 1406 


